
 

amtliche mitteilungen 
verkündungsblatt der universität paderborn am.uni.pb 
 
ausgabe 53.17 vom 16. juni 2017 
 
 
 

dritte änderung  
der finanz- und haushaltsordnung  
der studierendenschaft 
der universität paderborn 
 
vom 16. Juni 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
herausgeber: präsidium der universität paderborn 



 - 3 - 

Dritte Änderung der Finanz- und Haushaltsordnung der Studierendenschaft  
der Universität Paderborn  

 
vom 16. Juni 2017 

 

 
Aufgrund der §§ 2 Absatz 4 und 53 Absatz 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Dezember 2016 (GV. NRW. S. 11543), hat die Universität 
Paderborn folgende Ordnung erlassen:  
 

 
 



 - 3 - 

 
Artikel 1 

Die am 24. September 2009 ausgefertigte und in den Amtlichen Mitteilungen der Universität 
Paderborn veröffentlichte Finanz- und Haushaltsordnung der Studierendenschaft der Universität 
Paderborn (AM Nr. 48/09), zuletzt geändert am 14. März 2014 (AM Nr. 75.14) wird wie folgt 
geändert: 

§ 36 Abs. 1 wird geändert und enthält folgende Fassung: 

„Aus dem allgemeinen AStA-Beitrag gemäß § 3 Abs. 1 Ziffer 1 der Beitragsordnung der 
Studierendenschaft der Universität Paderborn erhalten die Fachschaften 10 von Hundert 
des Beitrags jedes eingeschriebenen Studierenden, jedoch mindestens 1 Euro. Diese 
Mittel sind unter der HG Fachschaften zu führen.“ 

 

Artikel 2 

Veröffentlicht aufgrund des Beschlusses des Studierendenparlaments der Universität Paderborn 
vom 10. Juni 2015 sowie nach Genehmigung durch das Präsidium der Universität Paderborn vom 
14. Juni 2017. 

 

 
Paderborn, den 16. Juni 2017     Für den Präsidenten  
        Die Vizepräsidentin für Wirtschafts- und Personalverwaltung 
        der Universität Paderborn 
 
 
 
        Simone Probst 



 

herausgeber 
präsidium der universität paderborn 
warburger str. 100 
33098 paderborn 
 
http://www.uni-paderborn.de  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Issn 2199-2819  




